ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № ____/_____
г. Санкт-Петербург                                                                                                 «____» ____________ 20____г.

         Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт» (ООО «Стандарт»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Васюнина И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________ «_____________________» (_____ «__________»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ___________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги c использованием специальной техники или самосвалов (далее по тексту договора - «Спецтехника»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги. Наименование Услуг, перечень единиц Спецтехники, а также стоимость Услуг согласуются Сторонами в Приложении 1 к данному Договору или в Сменно-суточном задании (далее по тексту договора - «Заявке»).
2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Оказание Услуг осуществляется Исполнителем на основании заявок. Заявка может быть принята по телефону (в устной форме), но до момента оказания услуг Заявка должна быть подтверждена в письменной форме (письмом, по факсу и т.д.).

2.2. Заявка должна быть получена Исполнителем не позднее, чем за 2 дня до предполагаемого оказания Услуг, в исключительных случаях не позднее 10 часов дня за день до предполагаемого оказания Услуг.

2.3. В заявке указывается адрес объекта, наименование необходимой единицы Спецтехники, время работ, указание на отправку заявки в соответствии с настоящим Договором.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1.1. Обеспечить Заказчику для оказания Услуг исправные единицы Спецтехники с квалифицированным обслуживающим персоналом согласно принятым к исполнению заявкам.
3.1.2. Проводить плановое техническое обслуживание и ремонт единиц Спецтехники.
3.1.3. Обеспечить единицы Спецтехники инвентарной, стандартной оснасткой.

3.1.4. По запросам Заказчика предоставлять информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

3.1.5. После оказания Услуг на основании путевых листов составлять и подписывать Акты оказанных услуг и направлять Заказчику на подписание.

3.2.1. Исполнитель вправе привлекать к выполнению обязанностей по оказанию Услуг третьих лиц.

3.2.2. Исполнитель вправе самостоятельно определять способы выполнения работ.
3.2.3. Исполнитель вправе осуществлять контроль за целевым и безопасным использованием единиц Спецтехники Заказчиком. В случае обнаружения нарушений Исполнитель вправе приостановить работу Спецтехники до устранения нарушений. Время вынужденного простоя, с момента обнаружения нарушения до момента его устранения, оплачивается как рабочее.

3.2.4. В случае неисполнения п.5.2. Заказчиком, Исполнитель вправе без предварительного уведомления Заказчика приостановить оказание Услуг по Договору и снять единицы Спецтехники с объектов Заказчика.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1.1. Своевременно предоставлять Исполнителю заявку на оказание Услуг в соответствии с п.2.2. настоящего Договора.

4.1.2. Обеспечить каждую единицу Спецтехники работой в объеме не менее 8 часов в сутки на объекте

4.1.3.  На работы, выполняемые Исполнителем, иметь проекты производства работ или технологические карты.
4.1.4. Назначить лиц, ответственных за безопасное производство работ на объекте. Обеспечить контроль за соблюдением правил охраны труда на объектах.

4.1.5. Обеспечивать свободный проезд Спецтехники к объекту.
Исполнитель _____________________                     Заказчик _______________________
4.1.6. Обеспечивать выдачу производственных заданий обслуживающему персоналу Спецтехники и контроль за их выполнением.
4.1.7. Предоставлять персоналу, обслуживающему единицы Спецтехники на объектах, бытовые помещения.
4.1.8. Нести ответственность за обеспечение имущественной сохранности единиц Спецтехники на объекте с момента подачи на объект до момента возврата Исполнителю.

4.1.9. Обеспечивать своевременное и надлежащее оформление в установленном порядке путевых листов, Актов оказанных услуг. Если в течение 3 (трех) рабочих дней после получения Акта оказанных услуг от Исполнителя Заказчик не подпишет и не направит 1 экземпляр Исполнителю, а также не предъявит письменный мотивированный отказ в течение данного срока, то Акт подписывается Исполнителем и услуги считаются оказанными надлежащим образом. И услуги подлежат оплате.
4.1.10. Своевременно производить оплату за оказанные Исполнителем услуги по настоящему Договору в порядке, установленном ст. 5 настоящего Договора.
4.1.11. Вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата  работы в течение 14 дней со дня окончания работ.
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Стоимость услуг Исполнителя устанавливается Сторонами в Приложении №1 к настоящему Договору, либо в Заявке.

5.2. Оказываемые по настоящему Договору Услуги оплачиваются Заказчиком в размере 100 % предоплаты (по договорённости возможна предоплата в размере 50 % или 30 %) от общей стоимости заказываемых Услуг. Исполнитель выставляет счет на предоплату непосредственно после подтверждения Заявки на оказание Услуг.
5.3. В случае договоренности между Сторонами и при наличие у Исполнителя со стороны Заказчика Гарантийного письма, заверенного штампом организации и подписью Генерального директора, окончательный расчет за оказанные Услуги производится Заказчиком в безналичном порядке в течение 3 (трёх) банковских дней с момента выставления счета-фактуры и  предоставления Акта оказанных услуг.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Исполнитель не несет ответственность за нарушения промежуточных сроков работ.
6.3. В случае разукомплектования или поломок Спецтехники на объекте по вине Заказчика, последний возмещает Исполнителю сумму фактического ущерба (в ценах на день нанесения ущерба). Основанием для возмещения ущерба служит двусторонний акт, расчеты по стоимости ремонта. При несогласии Сторон акт составляется с участием третьего незаинтересованного лица.

6.4. В случае застревания Спецтехники в вязком грунте на объекте вытаскивание Спецтехники Заказчик производит своими силами или силами Исполнителя за счет Заказчика.

6.5. Если Спецтехника утрачена или повреждена по вине Заказчика так, что его дальнейшее использование невозможно, Договор расторгается и Заказчик по счету, предъявленному Исполнителем, полностью возмещает стоимость приобретения аналогичной единицы Спецтехники с учетом амортизации, включая все расходы, связанные с приобретением, доставкой и вводом в эксплуатацию.

6.6. В случае простоя строительной техники по вине Заказчика, последний оплачивает время простоя в размере 100% стоимости Машино – смены.

6.7. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты  последний уплачивает Исполнителю пени в размере 0.5%  от стоимости подлежащих оплате услуг за каждый день просрочки.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  своих  обязательств  по  настоящему  Договору  в случае  действия  обстоятельств  непреодолимой   силы,   а   также   иных обстоятельств, которые независимы от  воли  Сторон,  не  могли  быть  ими предвидены  в  момент  заключения  Договора  и  предотвращены   разумными средствами при их наступлении.
7.2. Сторона, подвергшаяся  действию  таких  обстоятельств,  обязана в течение 3 рабочих дней с момента наступления обстоятельств в письменном виде уведомить другую  Сторону  о  возникновении, виде   и    возможной    продолжительности    действия    соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться  на  него,  разве  что  само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
Исполнитель _____________________                     Заказчик _______________________
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

8.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и в случае отсутствия разногласий действует до «31» декабря 20_____ года, а в части финансовых обязательств до полного их исполнения.

Договор считается продленным на следующий календарный год на тех условиях, если за две недели до окончания его срока стороны не составят дополнительное соглашение о его расторжении.
8.2.Изменение, расторжение договора оформляется дополнительным соглашением, подписываемым Сторонами.

8.3.Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, предусмотренных договором.
9.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров и консультаций.

9.2. Если указанные споры не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

10.2. Настоящий договор заключен в 2 экземплярах – по одному для каждой из сторон и вступает в силу с даты его подписания. Все приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим гражданским законодательством.
10.4. «Стороны» гарантируют, что лица, подписывающие настоящий договор, имеют на то права и
 полномочия, и какие-либо ссылки на отсутствие прав и полномочий, полное или частичное, от любой из
сторон, возникающие после подписания договора и в ходе его исполнения, не является основанием для
неисполнения обязательств по договору полностью или в какой-либо части. «Стороны» гарантируют, что
не имеют ограничений в уставных документах на подписание настоящего договора.

	11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ ТОРОН
Исполнитель:
Юр. Адрес: 198188, г. Санкт-Петербург,

ул. Возрождения д. 20А, Литер А
Факт. Адрес: 198188, г. Санкт-Петербург,

ул. Возрождения д. 20А, Литер А
Тел\факс (812) 320-84-03, 320-84-04

ИНН 7805390388     КПП 780501001

р\с 40702810515000002956

в Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ

в Санкт-Петербурге   г. Санкт-Петербург

к\с 30101810200000000704

БИК 044030704      ОГРН   1067847277442

ОКПО 79773702,   ОКОГУ 49013,   ОКФС 16,

ОКОПФ 65,   ОКАТО 40276564000

Электронный адрес: spb_standart@mail.ru
Генеральный директор

______________________  Васюнин И.В.
    м.п.
	Заказчик:
Юр. Адрес: ______________________________
_________________________________________
Факт. Адрес: _____________________________
_________________________________________
Тел\факс (______) __________________
ИНН  _____________   КПП  ______________
р/с ____________________________________
в ________________________________________
_________________________________________
к/с ____________________________________
БИК _______________    ОКПО ________________
ОГРН  ________________________________
ОКАТО  __________________________
ОКВЭД  ____________________________
Генеральный директор

______________________ / ___________________
      м.п.

PAGE
3